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Otrzymuja:
1. Strona internetowa
2. Wykonawcy wg rozdzielnika

' WYJASNIENIA ’
TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

dot.: postepowania o udzielenie zamoOwienia publicznego.

Nazwa zadania: : Przebudowa drogi ul. Mysliwskiej, Sportowej i Mieszka | wraz z sieciami.

Na podstawie art. 38 ust.1, 2, 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zaméwien
publicznych (( Dz. U.z 2015 r. poz. 2164 t.j. ) Zamawiajacy wyjasnia:

Pytanie Nr 1
Czy Zamawiajgcy dokona wycinki 4 drzew do konca Jutego 2016 r. (drzewanr 7,8 ,9,10) lub ma

pozwolenie ze Starostwa Powiatowego na wycinke drzew po rozstrzygnigciu przetargu? (w
okresie wegetacyjnym roslin oraz sezonie legowym ptakow)

Odpowiedz na pytanie Nr 1

Zamawiajacy przekaze Wykonawcy decyzje zezwalajacq na usunigcie czterech drzew z pasa
drogowego ulicy Mieszka I po rozstrzygnigciu przetargu.

Pytanie Nr 2

Czy w zakresie przedmiotu saméwienia ma byé wykonana renowacja odcinka kanalizacji
sanitarnej od pkt. S4.1. do S4. Pomiedzy ul. Mysliwska a Sportowg? Czy jest pisemna zgoda
wlaécicieli dziatkinr 2121213 na wykonanie renowacji?

OdpowiedZ na pytanie Nr 2

W zakresie przedmiotu zamowienia ma by¢ wykonana renowacja odcinka kanalizacji sanitarnej
od studni S4.1 do S4 pomigdzy ulicami Mysliwska a Sportowa. Przedmiotowe zadanie oraz
technologia wykonania renowacji nie przewiduje wejscia na teren dziatki nr 212,213.
Wiasciciele posesji podpisali oéwiadczenie, gdyz ich budynki w czgsci s3 podtaczone do
istniejacego kolektora fi 300 i ustalono nowe lokalizacje studni wlaczeniowych.



Pytanie Nr 3

Jaki typ wodomierza i jakiej firmy wymaga Zamawiajacy W uzgodnieniu ze ZWiK Sp. z 0.0.
Miedzyzdroje do umieszczenia w nowych studniach wodomierzowych? Nie jest on okreslony
w dokumentacji projektowej.

Odpowiedz na pytanie Nr 3

W zakresie wykonawcy jest przetozenie istniejacych wodomierzy do projektowanych
studzienek wodomierzowych, w przypadku ady, wihasciciel budynku nie bedzie posiadat
takowego, wodomierz dostarczy Wykonawcy ZWiK Sp. z 0.0. Miedzyzdroje.

Pytanie Nr 4

Czy sa pisemne zgody i uzgodnienia z wlascicielami posesji oraz ZWiK Sp. z o.0.
Miedzyzdroje na wykonanie przyfaczy wodociaggowo — kanalizacyjnych na prywatnych
dziatkach?

Odpowiedz na pytanie Nr 4

Zamawiajacy posiada pisemne zgody i uzgodnienia z wiascicielami dziatek prywatnych oraz
ZWiK Sp. z 0.0. na wykonanie przytaczy kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz przytaczy

wodociagowych.

Pytanie Nr 5

W jaki sposob Zamawiajacy zezwoli na czasowa organizacje ruchu? Czy roboty budowlane
beda mogly odbywac si¢ przy zamknieciu jednoczesnie trzech ulic? Czy jednorazowo bedzie
mogla by¢ zamknigta dla ruchu tylko jedna z ulic?

Odpowiedz na pytanie Nr 5
Zamawiajacy dopuszcza realizacjg prac budowlanych zgodnie z projektem CZasowe]

organizacji ruchu.

Pytanie Nr 6
Teren wokot przebudowanych ulic jest w zabudowie jednorodzinnej (dziatki prywatne).

Czy w poblizu przebudowanych ulic jest teren bedacy whasnoscia Zamawiajgcego i moze byc
przeznaczony na zorganizowanie na nich zaplecza budowy?

Odpowiedz na pytanie Nr 6

Po stronie Wykonawcy jest zorganizowanie zaplecza budowy i placu budowy.

Pytanie Nr 7
dotyczy § 3 ust. 5 umowy

Prosimy Zamawiajgcego o zmiane powyzszej jednostki redakcyjnej i poprzez przyjgeie , ze podstawa do
wystawienia faktury VAT bedzie protokot bez wad o charakterze istotnym tj. takich wad, ktore
uniemozliwiaja eksploatacje przedmiotu umowy, zgodnie z jego przeznaczeniem, za$ istnienie drobnych
usuwalnych wad nie bedzie stanowi¢ podstawy do odmowy odbioru przedmiotu umowy i wystawienia
zwiazanej z tymi czynnosciami fakturami VAT. . Dodatkowo zwracamy uwage Zamawiajacego
zgodno$¢ powyzszego whiosku o zmiane z powszechnie ugruntowanym pogladem tak judykatury jaki
nauki prawa, w zakresie asad odbioru i rozliczania robot budowlanych, zgodnie z ktorym przystapienie



do odbioru i brak wad istotnych skutkuje koniecznoscia odbioru czesciowego lub catkowitego obiektu i
zaplaty przez Inwestora wynagrodzenia. Usunigcie w pelni usuwalnych wad nastgpuje natomiast W
ramach odrebnego uprawnienia Zamawiajacego (Inwestora) zwigzanego z rekojmig za wady i gwarancja
jakosci (vide np. wyrok Sadu Apelacyjnego w Gdansku z dnia 9.07.2013 r. sygn. akt. V A Ca332/13LEX
nr 1356526).

Odpowiedz na pytanie Nr 7
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang Zapisow.

Pytanie Nr 8

Dotyczy § 7ust. 2 lit. b pkt 11 umowy oraz § 7ust. 2 lit f pkt 10 umowy

Prosimy Zamawiajgcego o stosowna modyfikacje powyzszej jednostki redakcyjnej jako catkowicie nie
do pogodzenia z zasada rozkladu obowiazkéw pomigdzy stronami jak rowniez podstawowymi zasadami
prawa zamowien publicznych - Zamawiajacy winien bowiem posiadac i przekaza¢ wykonawcy

dokumentacje projektowa oraz usuwac wadliwos¢ przedmiotowej dokumentacii jak rowniez posiadaé
uzyskaé wszelkie wymagane decyzje, pozwolenia , uzgodnienia itp. dot.

wykonywanych robot budowlanych . Powyzszych obowigzkow Zamawiajacy nie moze przerzucac na
wykonawcg. Zgodnie z istota umowy o roboty budowalne - po stronie wykonawcy lezy obowiazek
wykonania prac budowlanych za$ po stronie inwestora - Zamawiajacego przedstawienie odpowiednie]
dokumentacji projektowe; umozliwiajacej prowadzenie prac budowlanych wraz z niezbednymi na
potrzeby prowadzenia przedmiotowych prac budowlanych i uzyskanie zwigzanych z tym procesem
pozwolen i zezwolen.

Odpowiedz na pytanie Nr 8

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang ZapisOw.

Pytanie Nr 9

Dotyczy § 10 ust. 1 umowy

Prosimy Zamawiajacego o: ;

- odpowiednia zmiang wyzej wskazanej jednostki redakcyjnej ( pkt. 1 i 2) poprzez przyjecie jako podstawy
do naliczenia kary umownej tak po stronie Wykonawcy jak i Zamawiajacego okolicznosci, za ktora
Wykonawca lub Zamawiajacy ponosi wing, tj. ,.zwloki" w miejsce ,,opoznienia” i sformufowania
_niezaleznie od jego przyczyn". Dotychczasowe ~ sformufowanie skutkuje bowiem obcigzeniem
Wykonawceg lub Zamawiajacego karami umownymi w sytuacji w ktdrej nieterminowe zobowigzania
umownego jest skutkiem okolicznosci za ktére nie ponosi on winy lub ewentualnie w przypadku braku
zmiany przedmiotowej jednostki redakcyjnej prosimy o:

~wyjasnienie znaczenia Ww. jednostki redakcyjnej i potwierdzenie, ze wykonawca nie bedzie ponosit
odpowiedzialnoéci w formie kar umownych za opoznienia, ktore powstaly z przyczyn catkowicie od niego
niezaleznych.

Odpowiedz na pytanie Nr 9

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang ZapisOw.

Pytanie Nr 10

Czy Zamawiajacy uzna zaspetniony warunek posiadania wiedzy i doswiadczenia jezeli oferent przedstawi
dwie roboty budowlane polegajace na budowie, przebudowie drog wraz z infrastrukturg techniczna tj.:
siecia wodociggowa , kanalizacji deszczowej i sanitamej o wartosci nie mniejszej niz 3.000.000,00 zt ?
Odpowiedz na pytanie Nr 10

Zgodnie z zapisami SIWZ



,O udzielenie niniejszego zamowienia moga ubiegaé si¢ wykonawcy, ktorzy spetniajg warunki
udzialu w postepowaniu, o ktérych mowa w art. 22 ust. 1 PZP dotyczace:

2) posiadania wiedzy i doswiadczenia,

warunek zostanie uznany za spetniony, jezeli wykonawca wykaze, iz w okresie ostatnich
pieciu lat przed uptywem terminu skfadnia ofert , a jezeli okres prowadzenia

dziatalnosci jest krétszy - w tym okresie wykonat co najmniej dwie roboty budowlane w
zakresie budowy, przebudowy drog o wartodci nie mniejszej niz 3 000 000 zi brutto

( stownie: trzy miliony zt brutto) kazda. Wykonawca nie moze sumowac wartosci kilku robot o
mniejszym zakresie dla uzyskania wymaganej wartosci poréwnywalnej”.

W zwiagzku z powyzszym Zamawiajacy uzna jezeli Wykonawca wykaze, iz w okresie ostatnich
pigciu lat przed uplywem terminu skladnia ofert , a jezeli okres prowadzenia

dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie wykonat co najmniej dwie roboty budowlane w
zakresie budowy, przebudowy drég o wartosci nie mniejszej niz 3 000 000 zt brutto

( stownie: trzy miliony zt brutto) kazda.

Pytanie Nr 11

Prosimy o wprowadzenie zmian W zapisach SST D-04.07.01 oraz D 05.03.13a odnosnie
wymagan w stosunku do kruszyw oraz wlasciwosci betonu asfaltowego AC 16 P 35/50 (na ruch
KRI-2) do warstwy podbudowy oraz SMA 11 50/70 (na ruch Kr 1-2) do warstw $cieralnych i
powotanie si¢ na dokumenty techniczne WT-1 i WT-2 z roku 2010. Przywotane w SST
dokumenty techniczne (WT-1 1 WT-2) z roku 2008 sa nieaktualne i zostaly zastgpione ze
wzgledu na bledy i niezgodnosci tam zawarte.

Odpowiedz na pytanie Nr 11

Zamawiajacy dopuszcza do stosowania alternatywnie WT-11 WT-2 z roku 2014.

Pytanie Nr 12

Prosimy o wprowadzenie zmian w zapisach SST D~05.03.13a w zakresie wolnej przestrzeni
probek mieszanki SMA 11 50/70 z warstwy $cieralnej oraz ich okreslenie na poziomie 1,5-
6.0% (dla KR1-2). Obecny zapis dotyczacy zawartosci wolnej przestrzeni wynoszacy 3,0-
6,0% nie uwzglednia wymagan na etapie projektowania MMA, w ktérym ten zakres miesci sig
pomiedzy 1,5 a 3,0% (KR1-2). Przy uwzglednieniu zaggszczenia na poziomie 97% gorny
poziom wolnej przestrzeni powinien by¢ przesuniety do 6,0% - co uwzgledniono w SST. Nie
wiadomym natomiast jest, dlaczego ograniczono wolng przestrzen od dotu, tj. migdzy 1,5 a
3,0%. Taki zapis oznacza, z€ wykonawca nie moze dogeszcza¢ mieszanki do 100%, przedziat
zageszczenia powinien sig miegci¢ nawet pomiedzy 99 a 97% (co jednoczesnie moze
wykluczaé spetnienie dwoch wymagan: wskaznik zageszczenia, wolna przestrzen w
probkach). W praktyce oznacza to. ze odpornos¢ na dziatanie czynnikéw klimatyczno-
pogodowych warstwy $cieralnej jest ograniczana. W konsekwencji doprowadzi to do
szybszego zniszczenia warstwy.

Odpowiedz na pytanie Nr 12

Zamawiajacy dopuszcza zmiane wymagan dotyczacych wolnych przestrzeni w mieszance

SMA 11 50/70 na zgodng z wymaganiami okreslonymi w WT-2 2014.

Pytanie Nr 13

Prosimy o wprowadzanie zmian w zapisach SST D-04,07.01 i dopuszczenie do warstwy
podbudowy mieszanki AC 22 P 50/70. jest to mieszanka zgodna z dokumentem technicznym
WT-2 i dopuszczona dla drog kategorii KRI-2.



Odpowiedz na pytanie Nr 13
Zamawiajacy dopuszcza zmiang materiatu warstwy podbudowy z ACl 6P50/70 na

AC22P50/70 zgodnie z WT-2 2014.

Pytanie Nr 14

Prosimy o informacjg czy Zamawiajacy wyraza zgodg na catkowite zamkniecie ul. Mieszka |
podczas realizacji zadania.

Odpowiedz na pytanie Nr 14

Zamawiajacy dopuszcza realizacjg prac budowlanych zgodnie z projektem CZasowej
organizacji ruchu.

Pytanie Nr 15

Prosimy o informacj¢ czy Zamawiajacy wyraza zgodg na catkowite zamknigcie ul.
Mysliwskiej podczas realizacji zadania.

Odpowiedz na pytanie Nr 15

Zamawiajacy dopuszcza realizacje prac budowlanych zgodnie z projektem czasowej
organizacji ruchu.

Pytanie Nr 16
Prosimy o informacj¢ czy Zamawiajacy wyraza zgodg na catkowite zamkniecie ul. Sportowe;

podczas realizacji zadania.
Odpowiedz na pytanie Nr 16
Zamawiajacy dopuszcza realizacje prac budowlanych zgodnie z projektem czasowej

organizacji ruchu.
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